ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE – CONSEMA
 1

ATA DA 178ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA 2

TÉCNICA PERMANENTE GESÃO COMPARTILHADA 3

ESTADO/MUNICIPIO. 4

 5

Aos dezoitos dias do mês de junho de dois mil e quinze, realizou-se a 178ª Reunião 6

Ordinária da Câmara Técnica Permanente Gestão Compartilhada Estado/Município, do 7

Conselho Estadual de Meio Ambiente, na sede da SEMA, situada na Av. Borges de 8

Medeiro, 261, 15º andar – Auditório, nesta Capital, com início às 14 horas e com a presença 9

dos seguintes Conselheiros: Sra. Lisiane Becker, representante da ONG Mira-Serra; Sra. 10

Marion Luiza Heinrich, representante da FAMURS; Sra. Aline Bettio, representante da 11

ONG Mira-Serra; Sra. Rosaura Heurich, representante da FEPAM; Sr. Pedro Antonio Dall 12

Aqua, representante da Secretaria de Obras Públicas; Sra. Leticia Fernandes, 13

representante da FEPAM; Sra. Sandra Berto, presidente da câmara técnica e 14

representante da Sociedade de Engenharia; Sr. Alberto Niederauer Becker, representante 15

da Secretaria de Segurança Pública; e Sr. Mauricio Colombo, representante dos Comitês 16

de Bacias Hidrográficas. Após assinatura do Livro de Presenças, foi constatada a 17

inexistência de “quórum”, sendo assim não realizada a reunião, foi lavrada a presente Ata 18

assinada pela presidente da câmara. 19